Individual: 

Art, 1° Fica incluída na execução orçamentária e financeira prevista no Projeto de Lei n° 2.375/2025, que estima a receita, fixa a despesa do município de Alta Floresta/MT para o exercício de 2026, a seguinte programação, no valor total de R$15.000,00 (quinze mil reais): 
I — Programação da Despesa 

• Órgão: 07 — Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
• Unidade: 001 — Fundo Municipal de Assistência Social 
• Função: 08 — Assistência Social 
• Subfunção: 245 - Serviços Socioassistenciais 
• Programa: 0035 — Gestão e Fortalecimento da Política de Assistência Social • Ação:

[...]

77-A da Lei Orgânica Municipal, conforme as Emendas n° 036/2023 e n° 037/2024, 
com o objetivo de atender demanda prioritária da Secretaria Municipal de Assistência Social, voltada 
ao fortalecimento das ações desenvolvidas no Centro de Convivência do Idoso — CCI. 

A emenda destina o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para custeio, manutenção e 
investimentos no citado equipamento público, que desempenha papel essencial na promoção do bem-
estar, convivência social, integração comunitária e melhoria da qualidade de vida das pessoas idosas 
atendidas pela rede municipal de assistência social.